=
n

F ﬁ

Comune di Montagnareale

Provincia di Messina
Area Tecrnica

e
i:f.;
Ty

Via Vittorio Emanuele, — 98060 MONTAGNAREALE — & 0941-315252 - = 0941-315235 — C.F.: 86000270834 - P.1.: 00751420837
e-mail : areatecnica@comunedimontagnareale.it — pec- areatecnica/@pec.comunedimontagnareale.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

N R 5 DRL2®. 03 (S Prot. Int.N° 77 del |2, ()5 /S

OGGETTO: 'Liquidazione spesa “Riparto contributo Regionale da destinare in favore dei
soggetti privati danneggiati a seguito degli eventi verificatosi nel mese di
|dicembre 2008. D.D.G. n° 254 del 14.09.2013.

PREMESSO ;

che il territorio del Comune di Montagnareale ¢ stato colpito dall’'evento alluvionale del 10, 11 e 12 dicembre
2008,

che gli eventi calamitosi hanno causato notevoli danni alle famiglie e alle aziende presenti sul tetritorto;

che con D.D.G. n® 524 del 16.09.2011 é stato assegnato a questo Comune i contributo complessivo di €
28.920,06, notevolmente ridotto rispetro alla richiesta avanzata- al fine di dare ristoro ai soggetti danneggiati dagli
eventl calamitosi di cul sopra;

Considerato che nella parte narrativa del sopra citato D.D.G. n 524/2011 vengono esplicitati 1 criteri di riparto

del fondo complesstvo in favore dei Comuni interessatt (criteri proporzionall rispetto al danni n:nm]".n]tssh'[_‘_
&

attestat dall’'Ente);

Visto I'clenco det danni subiti da privati a seguito degli eventi alluvionalt dei giorni 10,11 ¢ 12 dicembre 2008, per

un importo complessivo di € 671.165,00;

Vista la richiesta prot. n © 2371 del 26.04.2011 dai coniugi S.8. e T.C. rignardante 1 danni subiti al proprio
fabbricato in seguito agli eventi alluvionali di cui in oggetto, quantificando il danno in € 35.000,00 cosi come
meglio descritto nella relazione agli atn in ufficio;

Vista la Delibera di G.M. n° 13 del 07.03.2013 con la quale si assegna al Responsabile dell’Area Tecnica la
somma di € 28.920,06 quale contributo assegnato a questo Comune con D.ID.G. n® 524 del 16/09/2011, da
ripartire adottando il criterio della proporzionalita rispetto alle spese quantificate dai privat per i danni subiti a
seguito degli event alluvionali dei giorni 10,11,e 12 dicembre 2008, contributo previsto al Titolo 1, Funzione 10,
Servizio 4, Intervento 5 del redigendo bilancio di previsione 2014;

Vista la Delibera di C.C. n° 34 del 15.12.2014 con la quale si approva il bilancio di previsione triennio
2014/20106;

Vista la Delibera di G.M. n® 126 del 29.12.2014 di asseghazione tisorse pet la somma complessiva di € 28.920,06
da ripartire adottando il criterio della proporzionalita nspetto alle spese quantificate dai privati per i danni subiti a
seguito degli event alluvionali dei giorni 10,11,¢ 12 dicembre 2008, contributo previsto al Tiwolo 1, Funzione 10,
Servizio 4, Intervento 5 del redigendo bilancio di previsione 2014,

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale di contabilita

VERIFICATA la regolarita di tali prestazioni;

DETERMINA

1. di liquidare e pagare la spesa di € 1.712,54 at coniugi 8.5, e T.C mediante accredito sul conto corrente
bancario di cui se ne specificheranno le coordinate con la nota di trasmissione della presente;




2. di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ad emettere mandato di pagamento della
spesa di € 1..712,54 al Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, Intervento 5, bilancio di previsione 2014;
3. di trasmettere copia della presente all’ufficio segteteria affinché disponga la pubblicazione all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Il presente atto diventa esecutivo con Papposizione del visto del Responsabile del Servizio economico-
finanziario, in conformita alla legge 142/90 e successive modificazioni.
L’allegato prospetto alla presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del D.L. 83/2012, verra
insetito, per esteso, nel sito ufficiale del Comune sotto il link “Traspatenza amministrazione
apetta”contestualmente alla pubblicazione della presente all’albo on-line del Comune.

Montagnareale li, 254 _|_ :
L’Istruttore .-"npmﬁ‘ﬁs'ﬁ*mivn 1l RL‘R]‘:UHﬁ&\bﬂ‘.‘_ dc']".-’&&n Tecnica
Sig.ra Maria Tif};iﬂ Tﬂm -3 1);5{;_'.!&1;_ "1_I"“F‘1'5~ii'{mi

\ ) NG AR, W LI

i .I T

| AREA ECONOMICA FINANZIARIA
Si esprime parere favorevole di repolarita contabile e si attesta la
copertury finaiearia come sopra riportata.

Li ?5




3B JeUTRIUOIUTPaUNIUIOI, AN |Jew-a
LEBOTYISLO0 VAl 'd - +#EB0LTO0098 "'~ SETCIE-IP60 = - TSTSIE-1V00 & — FTHTAVNDOVINON (9086 — afanubulsy 1i g vig

IvizNIDRIG - 13OPIS OLIBAES *W0aD “€107°60'+1 e ODI44N NI ILLY MDY
VNIW¥313d RECC AL OJNDILODIAN PP +ST o8 oad ' luinawndoa va awod
YAI'd
OLV10LIdY) OLNaWIg3D0¥d e —
ANOIZVAINDIT  OLLVYINOD  3NOIZVNAIAIONI 130 IGVSNOdSIY ANOIZNGNLIY.VTIA o vo o 011200 e 290 3vd0S V1Vd
| OLNAIWIGIAAOYd WNINDRUND 10 .VLITYAOW 3 35V ¥ 0TOLIL O YWYON

ANOIOVY
0/3 OAILVNIWON

IALLLIAdSIHEOD/1LNGIYLINGD IHVIDI4ANIG 11139905 OONITI V1Y3dV ANOIZVYLSINIWWY. FEL "N ZL0Z OLS0DV £ 39937 81 "LYV

0113904d OoID144dn

VLIYddV ANOIZVILSINININY

BUISSIJA] IP BIOUIAOL]

J[BAIBUSRIUOJA] IP dUNWO))

L . " - -



